
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 134 «Дарование» 
Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 134 «Дарование») 

ПРИКАЗ 
01.09.2023  №284-ОД  

Об организации информационной безопасности 
детей и назначении ответственного 

 

В целях обеспечения информационной безопасности МОУ СШ № 134 

«Дарование», ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей 

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» п р и к а з ы в а ю : 

1. Возложить ответственность за информационную безопасность и 

ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой по 

средствам сети Интернет, причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования на: 

• Михалеву Светлану Васильевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.  

• Попову Дарину Николаевну, администратора АИС «Сетевой Город. 

Образование». 

• Аржаеву Екатерину Львовну, делопроизводителя. 

• Фатхутдинову Инессу Алексеевну, педагога-библиотекаря 

2. Ознакомить ответственных с положениями законодательства Российской 

Федерации о защите детей от информации причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию, локальными актами по защите детей от информации, причиняющей вред 

их здоровью и (или) развитию, изданными в МОУ СШ № 134 «Дарование». 

3. Шевченко Евгению Валентиновичу: 

3.1. Установить программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию 

ресурсов сети интернет. 



3.2. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе. 

3.3. Проводить ежеквартальный мониторинг доступ к сети интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам 

образования. 

3.2. При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующую задачам образования, немедленно сообщать директору с целью 

принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

4. Возложить ответственность за рассмотрение обращений, жалоб или претензий о 

нарушениях законодательства РФ о защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и (или) развитию в срок, не превышающий 10 рабочих дней со 

дня получения, данных обращений, жалоб или претензий, а также установление 

причин и условий возникновения такого доступа и принятие мер по их устранению 

на Михалеву Светлану Васильевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.  

5. Ответственным лицам, указанным в п.1 настоящего приказа обеспечить оказание 

методической поддержки для педагогических работников по вопросам организации 

защиты детей от видов информации, распространяемой посредством сети 

Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Е.Н.Шведова 
 
 

 

 


		2023-09-01T14:32:35+0300
	Шведова Елена Николаевна




